1

Постановление Брянской городской администрации
от 09.02.2017 № 405-п

О создании координационного
совета по антитеррористической
и противодиверсионной защите
объектов транспорта

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от

31.03.2010 № 403 «О создании комплексной системы обеспечения

безопасности населения на транспорте», в целях организации обеспечения

безопасности населения на транспорте и в соответствии с п. 7.1 ст. 7

Устава муниципального образования «Город Брянск», п. 4 Решения

совместного заседания Антитеррористической комиссии и Оперативного

штаба Брянской области (Протокол от 26.12.2016  № 6)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать координационный совет по антитеррористической и

противодиверсионной защите объектов транспорта при Брянской

городской администрации (далее-координационный совет).

2

2. Утвердить:

2.1 Состав координационного совета (приложение 1).

2.2 Положение о координационном совете (приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

А.А. Зубова, и.о. заместителя Главы  городской администрации.

     Глава администрации

 А.Н. Макаров

3

Приложение 1
                                                                   к постановлению Брянской

городской администрации
                                                         от 09.02.2017 № 405-п

Состав

координационного совета по антитеррористической и
противодиверсионной

защите объектов транспорта при Брянской городской администрации

Митин
Андрей Васильевич

начальник отдела УФСБ России по Брянской
области, руководитель координационного
совета (по согласованию)

Газукин
Александр Анатольевич

начальник отделения УФСБ России по
Брянской области, заместитель руководителя
координационного совета (по согласованию)

Михаленко
Максим Викторович

сотрудник УФСБ России по Брянской области,
секретарь координационного совета
( по согласованию)

Герасимов
Олег Васильевич

начальник полиции УМВД России
по городу Брянску ( по согласованию)

Терешин
Николай Иванович

начальник отдела по транспорту Брянской
городской администрации

Гинькин
Игорь Николаевич

председатель комитета по жилищно-
коммунальному хозяйству Брянской городской
администрации

Ефимов
Дмитрий Михайлович индивидуальный предприниматель

Гросс
Андрей Викторович индивидуальный предприниматель

Петровский
Юрий Михайлович заместитель прокурора города Брянска

Маклачков
Руслан Николаевич

заместитель Брянского транспортного
прокурора

Анисенков
Алексей Александрович

заместитель начальника ГУ МЧС России по
Брянской области – начальник управления
гражданской защиты (по согласованию)

Гинькин
Константин Николаевич

начальник полиции Брянского ЛО МВД России
на транспорте ( по согласованию)

4

Самосват Петр
Николаевич

Заведующий сектором по работе с
правоохранительными органами

Бабадей
Владимир Николаевич

государственный инспектор отдела надзора за
обеспечением транспортной безопасности
Управления государственного авиационного
надзора и надзора за обеспечением
транспортной безопасности по Центральному
федеральному округу Ространснадзора
(по согласованию)

Андрущенко
Николай Григорьевич

сотрудник ПУ ФСБ России по Брянской
области (по согласованию)

Теребунов
Анатолий Николаевич

директор Брянского филиала ФГКУ
«Росгранстрой» (по согласованию)

Гавриков
Олег Николаевич

заместитель директора ОАО «Автовокзал»
(по согласованию)

Назарова
Наталья Ивановна

и.о. директора муниципального унитарного
предприятия «Брянское троллейбусное
управление»

Андросенко
Александр

Александрович

директор муниципального учреждения
«Брянское городское пассажирское
автотранспортное предприятие»

Мазур
Анатолий Анатольевич

директор государственного унитарного
предприятия «Брянская автоколонна 1403»

Сай
Александр Тадеевич

директор  ОАО «Международный аэропорт
«Брянск» (по согласованию)

Куканос
Василий Михайлович

исполняющий обязанности заместителя
главного ревизора  Московской железной
дороги по безопасности движения (по
Брянскому территориальному управлению)
(по согласованию)

Ведущий специалист отдела по транспорту
Брянской городской администрации

Начальник отдела по транспорту Брянской
городской администрации

И.о. заместителя Главы
городской администрации

      А.В. Труфанов

       Н.И. Терешин

             А.А. Зубов

5

Приложение 2
                                                           к постановлению Брянской
                                                           городской администрации
                                                            от 09.02.2017 № 405-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о координационном совете по антитеррористической и

противодиверсионной
защите объектов транспорта

1. Координационный совет по антитеррористической и

противодиверсионной защите объектов транспорта (далее - совет) является
координационным органом, образованным в целях совершенствования
антитеррористической и противодиверсионной защищённости объектов
транспорта города Брянска.

2.  Совет руководствуется в своей работе Конституцией Российской
Федерации, законодательством Российской Федерации, иными
нормативными и правовыми актами Российской Федерации, внутренними
нормативными документами, ведомственными документами входящих в
состав совета органов власти и организаций, а также настоящим
Положением.

3. Председателем совета и секретарём совета являются сотрудники
УФСБ России по Брянской области.

4. Состав совета, по согласованию с органами власти и субъектами
транспортной инфраструктуры, утверждается Главой Брянской городской
администрации. В состав совета входят представители УФСБ России по
Брянской области, УМВД России по городу Брянску, Брянской городской
администрации, Прокуратуры города Брянска, Брянской транспортной
прокуратуры, ГУ МЧС по Брянской области, Брянского ЛО МВД России
на транспорте, Управления государственного авиационного надзора и
надзора за обеспечением транспортной безопасности по Центральному
федеральному округу Ространснадзора, ПУ ФСБ России по Брянской
области, ФГКУ «Росгранстрой», а также субъектов транспортной
инфраструктуры города Брянска.

5. Заседания совета проводятся в соответствии с ежегодно
утверждаемыми планами, а также в случаях необходимости, по
инициативе председателя совета. Заседаниями совета руководит
председатель совета. Заседание совета считается правомочным, если на
нём присутствовало более половины его членов. Решения совета
принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов совета путём открытого голосования и оформляются
протоколами. При равенстве голосов, решающим, является голос
председательствующего на заседании.

6.  Протоколы заседаний подписываются председательствующим.
Повестки заседаний формируются в соответствии с ежегодными планами,

6

а также по  письменным предложениям членов совета. Организация
работы совета осуществляется ответственным секретарём.

7.  Основными задачами совета являются:
- совершенствование антитеррористической и противодиверсионной

защиты объектов транспорта города Брянска;
- создание должной антитеррористической и противодиверсионной

защиты объектов транспорта, способной обеспечить предотвращение
несанкционированного прохода (проникновения) на объекты транспорта
лиц с возможными террористическими намерениями и пронос ими средств
совершения диверсионно-террористических актов.

8.  Совет в целях выполнения возложенных на него задач
осуществляет следующие функции:

- координирует деятельность субъектов транспортной
инфраструктуры с органами исполнительной власти, другими
организациями и предприятиями различных форм собственности;

-  определяет объекты транспорта, приоритетно подлежащие
антитеррористической и противодиверсионной защите;

-  определяет необходимые требования по антитеррористической и
противодиверсионной защите выделенных объектов;

-  определяет основные направления совместной деятельности по
улучшению антитеррористической и противодиверсионной защиты
выделенных объектов;

-  рассматривает и согласовывает предложения по улучшению
антитеррористической и противодиверсионной защиты выделенных
объектов;

-  содействует реализации выработанных требований по
антитеррористической и противодиверсионной защите объектов
транспорта;

-  обеспечивает функционирование антитеррористической и
противодиверсионной защиты объектов транспорта;

-  контролирует выполнение выработанных требований по
антитеррористической и противодиверсионной защите объектов
транспорта;

-  контролирует оснащение объектов транспорта техническими
средствами и устройствами, обеспечивающими устранение их уязвимости
от актов незаконного вмешательства;

- принимает дополнительные меры по вновь выявляемым
недостаткам в антитеррористической защите объектов транспорта и
нарушениям законодательства о транспортной безопасности;

- изучает федеральный и зарубежный опыт обеспечения
безопасности объектов транспорта, разрабатывает предложения по его
возможному практическому использованию.

9.  Совет имеет право:
- заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов власти

и представителей субъектов транспортной инфраструктуры;

7

-  запрашивать сведения, необходимые для выполнения возложенных
на него задач, из органов государственной власти и управления Брянской
области, субъектов транспортной инфраструктуры;

-  приглашать, при необходимости, на заседание совета
представителей иных федеральных органов государственной власти и
управления Брянской области, субъектов транспортной инфраструктуры;

-  вносить предложения по улучшению антитеррористической и
противодиверсионной защиты объектов транспорта, реализация которых
относится к компетенции вышестоящих организаций и высших органов
государственной власти;

-  проводить мероприятия по изучению  антитеррористической и
противодиверсионной защиты объектов транспорта, расположенных на
территории города Брянска.

10. Принимаемые советом в пределах его компетенции решения
являются обязательными для всех членов совета. Протоколы и иная
информация о деятельности совета доводятся до сведения его членов и
других заинтересованных лиц, организаций путем рассылки материалов в
течение десяти суток со дня проведения заседания. Рекомендации совета,
при необходимости, реализуются внутренними документами организаций
транспортного комплекса и внутриведомственными документами
входящих в состав совета органов государственной власти и управления.

11. О принимаемых советом решениях, а также о результатах их
исполнения информировать председателя антитеррористической комиссии
в Брянской области.

Ведущий специалист отдела по
транспорту Брянской городской
администрации

Начальник отдела по транспорту
Брянской городской администрации

И.о. заместителя Главы
городской администрации

                        А.В. Труфанов

                         Н.И. Терешин

                              А.А. Зубов